
 

1 

 

Akce 2025 – Hrady a zámky 
Liberecký kraj 

DUBEN 

• 17. 4. 2025 17:00  Přednáška v Krajské knihovně v Liberci 

Přednášející : Mgr. Lucie Bidlasová a Ing. Luboš Kořínek  (pracovníci NPÚ) 

Téma : Památky ve správě NPÚ na Liberecku – novinky na sezonu 2025 a stavební obnova 

památek 

 

Státní hrad Bezděz 
 
www.hrad-bezdez.cz 

www.facebook.com/HradBezdez/ 

www.instagram.com/hradbezdez 

 
Akce na hradě Bezděz: 
DUBEN 

• 18. - 21. 4.  Velikonoce  

 vystaveny dřevořezby z Bezdězské Křížové cesty v kapli 

• 18. 4.   Mezinárodní dny památek 

otevřený ochoz v kapli 

KVĚTEN 

• 8. 5 .- 11. 5. OŽIVLÝ BEZDĚZ  

– středověká kuchyně a móda, mučící nástroje a tortura, ukázky zbraní a souboje šermířů 
skupina  Tartus.   Kovář. 

 

• 10.5.   hudba  SUBULCUS  

písně středověku na dobové nástroje   

• 31. 5. - 1. 6.  Jedna země jeden král 

skupina Pancharti. Kovářská dílna. 

ČERVEN 

• 21.-22.6.   Úpičtí střelci  

historická střelnice na hradě. Kovářská dílna  

ČERVENEC 

• 4. 7. - 6. 7.  Tři dny ve středověku 

Šermířské souboje, ukázky zbraní, mincovna. Dobové taneční vystoupení. Skupina 

Fechtýři . Kovářská dílna. 

http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.facebook.com/HradBezdez/
http://www.instagram.com/hradbezdez


 

2 

 

• 15. - 20. 7.  Nezbedný apatykář aneb s Prušáky na hradě 

 SHŠ Tartus   Kovářská dílna 

• 19. - 20. 7.    Skupina SUBULCUS  

hraje písně středověku na dobové nástroje               

• 22. - 27. 7.  Šermířské oživení - VSŠ Askalon.                     

Příběh „Inkvizitor, aneb vyšetřování kacířského řádění“. Kovářská dílna 
 
SRPEN 

• 2. - 3. 8   Šermířské rozvernosti skupiny Bibus Spiritus:  

vystoupení Valdštejnova smrt, Válka růží  

• 9. 8. - 10. 8.  Král zemřel, ať žije král.  

Šermuje Corvus Milites.  Kovář. 

• 12. - 15. 8.   Nezbedný apatykář aneb s Prušáky na hradě"  

SHŠ Tartus. Kovář   

• 16. - 17. 8.   Ve znamení kříže, aneb Křižáci na Bezdězu 

Šermují  Páni z Johnsdorfu. 

• 19. - 21. 8.   Ve znamení kříže, aneb Křižáci na Bezdězu 

Šermují  Páni z Johnsdorfu. 

• 23.8.   Hradozámecká noc na Bezdězu 

 Prohlídky v kostýmech začínají v 18,30 a 19,30 hod. 

• 23. - 24. 8.   Úpičtí střelci a historická střelnice na Bezdězu 

Kovářská dílna  

ZÁŘÍ 

• 13. - 14. 9.  Dny evropského dědictví 

Otevřen ochoz v kapli a vystaveny dřevořezby z Křížové cesty   

• 13. - 14. 9.  Jedna země jeden král 

skupina Pancharti. Kovářská dílna 

Výstavy 
Vladimír Štěpánský - fotografie tajemné Českolipsko a Kokořínsko / květen-září/ 
Obrazy Renata Grolmusová a Regina Šišmišová /srpen-září/ 
 
   
 



 

3 

 

Státní hrad a zámek Frýdlant 
 
www.zamek-frydlant.cz 

www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant 

www.instagram.com/hrad_zamek_frydlant 

 

Akce na hradu a zámku Frýdlant: 
ČERVENEC  
SRPEN 
 

 

Státní hrad Grabštejn 
 

www.hrad-grabstejn.cz 

www.facebook.com/shgrabstejn 

www.instagram.com/hradgrabstejn/ 

 
KVĚTEN 

• 22. 5. 2025  Přednáška v Krajské knihovně v Liberci 17:00 hod  
 
Přednášející: Mgr. Věra Ozogánová – kastelánka hradu 
Téma: Kastelánské povídání o hradě Grabštejn 
Představení hradu v historickém kontextu od dob založení po současnost, reinstalace vybraných 
interiérů (důvody k reinstalaci a její průběh), současná nabídka prohlídkových okruhů. 

 

Akce na hradě Grabštejn: 
 
DUBEN 

• 17. – 21. 4.  Velikonoce: 

Jarní a velikonoční výzdoba prohlídkové trasy o víkendu a na Velikonoční pondělí dílničky 

• 18. 4.    Mezinárodní den památek a sídel 

kastelánská prohlídka hradu – tentokrát se zřetelem na kapli sv. Barbory a její pašijový 
příběh - začátek v 15:00 

 
KVĚTEN 

• 23. 5.    Noc kostelů 

tradiční večerní otevření kaple sv. Barbory, vč. možnosti podívat se na emporu a do 
různých zákoutí  

 
ČERVEN 
 

• 7. 6. 2025   Víkend otevřených zahrad 

http://www.zamek-frydlant.cz/
http://www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant
https://www.instagram.com/hrad_zamek_frydlant/
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.facebook.com/shgrabstejn
http://www.instagram.com/hradgrabstejn/


 

4 

 

Na Grabštejně letos na jaře dokončíme obnovu alpina – horské skalky. Přijďte na malou 
procházku parkem a dozvíte se o alpiniu víc. 
 

• 10. – 13. 6.    Divadlo Matýsek na Grabštejně 

tradiční program pro školky a školy: pohádka Příběh dráčka Mudrováčka od Divadla 
Matýsek a pohádkové aktivity přímo na hradě – podaří se dětem přemoci draka a 
zachránit z věže princeznu?  
nutná rezervace: https://www.hrad-grabstejn.cz/cs/nabidka-pro-deti/divadlo-matysek 

• 20. 6.  Koncert Štěpána Raka na Grabštejně 

Kytarový virtuos zahraje na Grabštejně pro komorní publikum v kapli sv. Barbory při příležitosti 
významného životního jubilea.  

 
ČERVENEC  

• 5. 7.   Vítání léta 

slavnostní zahájení hlavní sezóny: bar pod širým nebem, živá hudba a vernisáž výstavy, 
zahájení nové výstavy v Galerii Věž: dřevořezby Tomáše Záborce, večerní koncert 
písničkáře Romana Hampachera, kastelánská prohlídka expozice po setmění 

 
SRPEN 

• 2. 8.    Rytířská sobota  

rytíři, šermíři, hudebníci, dobová hudba, stánky s řemeslnými produkty, prohlídka hradu 
bez průvodce vlastním tempem 
 

 

• 22. 8.    III. Komorní koncert v kapli sv. Barbory 

komorní koncert vážné hudby v jedinečné atmosféře hradní kaple 
 

• 23. 8.    Hradozámecká noc 

hrané divadelní prohlídky s názvem „Straší na hradě?“ 
 
ZÁŘÍ 

• 13. - 14. 9.  Dny evropského dědictví EHD 

kastelánské prohlídky aneb od půdy po sklepení 
 
ŘÍJEN 

• 25. – 29. 10.   Podzimní prázdniny 

během podzimních prázdnin a státního svátku máme otevřeno dle běžné říjnové otvírací 
doby 

• 25. 10.    Malá strašidelná procházka 

       procházka hradem s patřičnou atmosférou, společnost vám budou dělat různé bytosti 
 

https://www.hrad-grabstejn.cz/cs/nabidka-pro-deti/divadlo-matysek


 

5 

 

LISTOPAD 
Poslední víkend sezóny 2025 připadl na 1 . – 2. 11. 2025, otevřeno bude 10 – 15 hodin 

• 2. 11.   Poslední prohlídka sezóny 

- tradiční poslední poslední prohlídka sezóny s kastelánkou 
- začátek v 15:00 
 
 
PROSINEC – ADVENT 

• Chystáme tradičně i adventní program – svatobarborskou mši v kapli sv. Barbory a také 

6. – 7. 12.   Grabštejnské Vánoce 

termíny, program, časy – vše bude včas upřesněno 

 
 

Státní zámek Hrubý Rohozec 
 
www.zamek-hrubyrohozec.cz 

www.facebook.com/hrubyrohozec/ 

www.instagram.com/hruby_rohozec 

 

Akce na zámku Hrubý Rohozec: 
 
DUBEN 

• 19. – 21. 4. Velikonoce na Rohozci  

výzdoba + výklad tehdejších velikonočních zvyků 

 
ČERVEN 

• 28.6.   Varhanní sobota s panem Rejškem 

 
ČERVENEC   

• 5. – 6. 7.  Kostýmované prohlídky 

• 19. 7.   Varhanní sobota s panem Rejškem 

SRPEN 

• 1. 8.  Noční hrané prohlídky 

• 2. 8.   Varhanní sobota s panem Rejškem 

• 23. 8.   Varhanní sobota s panem Rejškem 

• 19. – 21. 4. Velikonoce na Rohozci  

výzdoba + výklad tehdejších velikonočních zvyků 

http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.facebook.com/hrubyrohozec/
http://www.instagram.com/hruby_rohozec


 

6 

 

• 23. 8.  Hradozámecká noc  

 
 
 

Státní zámek Lemberk 
 
www.zamek-lemberk.cz 

www.facebook.com/ZamekLemberk 

www.instagram.com/zamek_lemberk 

 
Akce na zámku Lemberk: 
 
DUBEN 

• 5. - 6. 4.   Zahájení návštěvnické sezony 2025 

Zpřístupněny budou dva prohlídkové okruhy (1. a 3. prohlídkový okruh) a středověká věž 
s možností vyhlídky po okolí.    

  

• 17. - 21. 4.  Velikonoce na zámku 

Speciální prohlídky velikonočně vyzdobeného Clam-gallasovského apartmá včetně zámecké 
kaple. Ukázka velikonočního slavení a zvyků šlechty zaměřená na 20. – 30. léta 20. 
století. Prohlídky s průvodcem: 10.30; 11.30; 12.30; 13.30 a 14.30 hodin. 

  

• 17. - 21. 4.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 15.00 hodin 

 
KVĚTEN 

• 1. 5.  30 let od svatořečení Zdislavy z Lemberka 

Kostýmované prohlídky zámku a zpřístupnění Zdislaviny světničky  
Klasické prohlídky zámku obohacené povídáním průvodce v kostýmu a představujícího některou 
z historických osobností zámku. Mimořádné zpřístupnění Zdislaviny světničky poutníkům bez 
návaznosti na prohlídky s možností modlitby a rozjímání. Mimořádné zpřístupnění Bredovské 
zahrady. Akce potrvá po celý den od 9.00 do 17.00 hodin.   

 

• 1. - 4. 5.  30 let od svatořečení Zdislavy z Lemberka 
Svatozdislavský benefiční koncert  

Tradiční charitativní komponovaný pořad plný hudby a poezie pořádaný k uctění památky a 
odkazu svaté Zdislavy z Lemberka. Začátek: 14.00 hodin, Společenský sál zámku 

 

• 8. – 11. 5.   Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 

http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.facebook.com/ZamekLemberk
http://www.instagram.com/zamek_lemberk


 

7 

 

• 14. 5.  Talkshow s Josefem Dvořákem 

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti nejznámějšího českého vodníka, skvělého 
divadelního a filmového herce Josefa Dvořáka. Pořadem provází spisovatelka Marie Formáčková.   
Po skončení pořadu bude následovat autogramiáda. Akce se koná ve spolupráci se spolkem 
Coolturně. Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál. 
 

• 17. - 18. května Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 

• 23. 5.  Noc kostelů     Kostýmované prohlídky zámku  

Klasické prohlídky zámku obohacené povídáním průvodce v kostýmu a představujícího některou 
z historických osobností zámku. Možnost večerního výstupu na středověkou věž. Časy prohlídek 
zámku: 18.00; 19.00 a 20.00 hodin. 

 

• 31. 5.  Zdislavská pouť  
30 let od svatořečení Zdislavy z Lemberka. Zpřístupnění Zdislaviny světničky. Mimořádné 
zpřístupnění Zdislaviny světničky poutníkům bez návaznosti na prohlídky s možností modlitby a 
rozjímání. Světnička bude zdarma otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin.   
 

• 31. 5. – 1. 6. Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 
ČERVEN 

• 6. 6.  Talkshow s Petrem Rychlým 

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti populárního herce, baviče a příležitostného 
zpěváka Petra Rychlého, který během vystoupení baví diváky i svými hudebními čísly z TV soutěže 
Tvoje tvář má známý hlas. Po skončení pořadu bude následovat autogramiáda. Akce se koná ve 
spolupráci se spolkem Coolturně. Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 

 

• 7. – 8. června Víkend otevřených zahrad Zpřístupnění Bredovské zahrady 

Mimořádné zpřístupnění Bredovské zahrady s možností komentovaných prohlídek v čase 11.00 a 
14.00 hodin. Zahrada bude otevřena po celý den od 10.00 do 16.00 hodin.   

 

• 7. – 8. 6.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 

• 8. června   Svatodušní bohoslužba 

Tradiční svatodušní bohoslužba v zámecké kapli Seslání Ducha svatého. Celebruje J.M.can Karel 
Havelka. Začátek: 18.00 hodin, kaple Seslání Ducha svatého 

 

• 15. června  Koncert romantické hudby 



 

8 

 

Hodinka krásné romantické hudby z děl… Začátek: 16.00 hodin, Společenský sál 
Účinkují: pěvecký sbor a komorní orchestr REGNIS z Liberce 

 

• 21. – 22. 6. Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 
ČERVENEC  

• 1. - 13. 7. Prázdniny na věži Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.30 hodin.   
 

• 23. 7.  Talkshow s Markem Ebenem 

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti charismatického moderátora, herce a 
muzikanta Marka Ebena, který přijal naše pozvání a svým osobitým humorem rozzáří jeden letní 
podvečer na zámku Lemberk. Akce se koná ve spolupráci se spolkem Coolturně bez bariér.  
Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál. 

SRPEN 

• 5. - 17. 8.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.30 hodin.   

 

• 23. 8. Hradozámecká noc  Kostýmované prohlídky zámku  

Klasické prohlídky zámku obohacené povídáním průvodce v kostýmu a představujícího některou 
z historických osobností zámku. Možnost večerního výstupu na středověkou věž. 
Časy prohlídek zámku: 18.00; 19.00 a 20.00 hodin 

 

• 27. 8. 30 let od svatořečení Zdislavy z Lemberka Talkshow se Zbigniewem Czendlikem 
 
Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti charismatického římskokatolického kněze 
polské národnosti působícího v České republice, děkana v Lanškrouně a také moderátora pořadu 
ČT Uchem jehly. Po skončení pořadu bude následovat autogramiáda. 
Akce se koná ve spolupráci se spolkem Coolturně. Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 

 
ZÁŘÍ 

• 6. – 7. 9.   Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 

• 13. – 14. 9. Dny evropského dědictví Zpřístupnění Bredovské zahrady 

Mimořádné zpřístupnění Bredovské zahrady s možností komentovaných prohlídek v čase 11.00 a 
14.00 hodin. Zahrada bude otevřena po celý den od 10.00 do 16.00 hodin.   

 

• 13. – 14. 9.  Zpřístupnění středověké věže 



 

9 

 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 

• 27. – 28. 9.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

• 11. - 12. 10.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 15.00 hodin.   

 

• 25. - 29. 10.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 15.00 hodin.   

 

• 1. - 2. 11.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 15.00 hodin.   

 
Přehled výstav pro rok 2025 
   

• 5.4. - 2.11.  Lemberk po roce 1918 – výstavní síň 

Panelová výstava věnovaná posledním majitelům zámku Clam-Gallasům a dějinám panství 
v letech 1918–1945. 

 
 

Státní zámek Sychrov 
 
www.zamek-sychrov.cz 

www.facebook.com/szsychrov 

www.instagram.com/sychrov_zamek 

Zámek je otevřen celoročně, denně, včetně pondělí. 

 

Akce na zámku Sychrov: 

DUBEN 

• 12. – 13. 4.  Velikonoční trhy Sychrov 

Čeká na Vás přes 120 stánků s řemeslnými výrobky a 20 stánků s občerstvením, bohatý 
doprovodný program pro děti i dospělé 

• 16. 4.  Přepište dějiny na Sychrově 

Novogotický zámek Sychrov je osudy svých obyvatel přesnou ukázkou toho, jak dějiny 
mění osudy lidí bez ohledu na jejich životní plány, záměry, sny či strategie. Od plánu 

http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.facebook.com/szsychrov
http://www.instagram.com/sychrov_zamek


 

10 

 

francouzského šlechtice na usazení se v rakouské monarchii, přes vznik republiky, život v 
německém prostředí až po válku a její důsledky. Inu, život na zámku nebyl vždy jako z 
pohádky. Pokud kdy vůbec. Podcast Martina Gromana a Michala Stehlíka. 
 

• 26. 4.  Setkání 1st Veteran US Car Clubu 

Setkání amerických automobilových veteránů, soutěž elegance a setkání fanoušků. 

KVĚTEN 

• 11. 5.  Koncert – Dvořák mladým 

• 24. – 25. 5. Pohádkový park 

• 26. – 30. 5. Týden pro školky a školy 

Prohlídka s princeznou  
každý den od 9 do 15 hodin  
Děti budou prostřednictvím nenáročného výkladu a nejrůznějších zajímavostí 
seznamovány s tím,  jak se princům a princeznám na zámku žilo.  

 
Divadelní představení  
pouze od 2. do 6. června od 10:30 a od 12 hodin  
Interaktivní představení pohádky O Balynce, dobrém štěněti je protkáno písničkami a 
objeví se v něm i látkové loutky.  

 
  
 

Sokolnické ukázky  
pouze od 26. do 30. května od 10:30, 11:30 a 13 hodin  
Sokolník představí dětským skupinám několik druhů ptactva a to s výkladem včetně 
ukázek jejich dovedností. Za nepříznivého počasí probíhají sokolnické ukázky v krytém 
prostoru. 
 
Aktivity v zámecké zahradě  
každý den od 9 do 17 hodin  
V zámecké zahradě bude pro děti připraveno několik aktivit. Možné je také zakoupit hru 
Sychrovským parkem, která děti zábavnou formou provede těmi nejhezčími místy celé 
zahrady. Aktivity v zahradě budou připraveny za každého počasí.  

 
Výstava Ze života medvědího klanu  
každý den od 9 do 17 hodin  
V zámeckém areálu se nachází i sklepení přístupné z nádvoří, kde najdete výstavu 
zábavných malovaných obrázků medvědů.  
 
 Výstava modelů hradů a zámků  
každý den od 9 do 15 hodin  
Výstava papírových modelů hradů a zámků se nachází v návštěvnickém centru a je možné 
si ji prohlédnout samostatně. 

 



 

11 

 

ČERVEN 

• 2. – 6. 6.   Týden pro školky a školy 

• ???   Koncert – Dvořákův Turnov a Sychrov 

• 14. 6.  Koncert – Prague Cello Quartet 

• 16. – 28. 6. Divadelní představení – Dokonalá svatba 

 

ČERVENEC 

• 4. 7.  Muzikál – Kleopatry 

• 12. 7.   Koncert – Lucie Bílá 

Nejpopulárnější česká zpěvačka odehraje velký koncert na zámku Sychrov. 
Mnohonásobná držitelka Zlatého slavíka, nejoblíbenější zpěvačka na poli české populární 
hudby Lucie Bílá míří na Sychrov. Vystoupí se svou doprovodnou skupinou Petra Maláska a 
těšit se můžete jak na její nejnovější písně, tak na průřez největšími hity. 

• ???   Koncert – Queenie 

• 30. 7.   Koncert filmové hudby – Prague film orchestra 

 

SRPEN 

• 1. 8.   Koncert – Marek Ztracený 

• 8. 8.  Muzikál - Drákula 

• 9. 8.  Muzikál - Lotrando a Zubejda 

• 9. 8.   Muzikál - Děti ráje 

• 10. 8 .  Divadelní představení – Na zlatém jezeře 

• 10. 8.  Muzikál – Galileo 

• 15. 8.   Koncert – ABBA 

• 22. – 23. 8. Skotské hry 

• 23. 8.   Hradozámecká noc 

• 26. 8.  Divadelní představení – Bílá paní na vdávání 

 

ZÁŘÍ 

• 7. 9.   Mše svatá 

• 18. 9. 2025  Přednáška v Krajské knihovně v Liberci od  17:00hod. 



 

12 

 

 

Přednášející: PhDr. Miloš Kadlec – kastelán zámku: 
Téma: Zámek Sychrov za posledních majitelů 

 

ŘÍJEN 

• 4. – 5. 10.    Pohádkové prohlídky – Šíleně smutná princezna 

• ???    Koncert – Lípa muzika 

 

LISTOPAD 

• 8. – 9. 11.    Pohádkové prohlídky – Jak (ne)provdat princeznu 

• 29. – 30. 11.  Adventní trhy 

• 29. – 30. 11.   Čertovské prohlídky 

 

PROSINEC 

• 1. – 5. 12.   Týden pro školky a školy 

• 6. – 7. 12.   Vánoční prohlídky 

• 13. – 14. 12.  Vánoční prohlídky 

• 20. – 21. 12.   Vánoční prohlídky 

• 26. 12.    Vánoční koncert 

• 27. 12. – 4. 1.  Procházka vánočním zámkem 

• 2. – 3. 1.   Večerní procházka zámkem 

Státní hrad Trosky  
 
www.hrad-trosky.cz 

www.facebook.com/SHTrosky 

 www.instagram.com/hrad_trosky 

 

Akce na hradě Trosky: 

ČERVEN 

• 21.6.    Symbol v Troskách (Zhruba divadlo) 

Divadelní hra zasazená do doby Oty z Bergova. 
„Dva papežové, dva králové, co budeme dělat? Vypleníme klášter! 
Evropou cloumá papežské schizma a v českých zemích se schyluje ke krvelačným létům. Ideál 
neměnných hodnot je zpochybňován. A jako v rodovém znaku pánů z Bergova, i ryby mohou létat.  

http://www.hrad-trosky.cz/
http://www.facebook.com/SHTrosky
https://www.instagram.com/hrad_trosky/?hl=cs


 

13 

 

Rodinná krize Panny a Baby, katolík v pekle, schody do nikam, neobjevitelný poklad. Přispěly tyto 
události k tomu, že je symbol Českého ráje v Troskách?“  

 

• 28.6.    Láska mezi nebem a zemí  

Spolek divadelních ochotníků Rovensko pod Troskami 

ČERVENEC 

• 5.7.    Kůlna band  

 rock’n’roll, blues – Liberec - koncert 

• 6.7.    Den Geoparku  

v běžné otevírací době, formát jako v minulých letech, Geopark UNESCO Český ráj 

• 13. 7.    Symbol v Troskách (Zhruba divadlo) - repríza 

Divadelní hra zasazená do doby Oty z Bergova. 
„Dva papežové, dva králové, co budeme dělat? Vypleníme klášter! 
Evropou cloumá papežské schizma a v českých zemích se schyluje ke krvelačným létům. Ideál 
neměnných hodnot je zpochybňován. A jako v rodovém znaku pánů z Bergova, i ryby mohou létat.  
Rodinná krize Panny a Baby, katolík v pekle, schody do nikam, neobjevitelný poklad. Přispěly tyto 
události k tomu, že je symbol Českého ráje v Troskách?“  

• 19. - 20. 7.   Středověk: Pod praporem Bergowa  

po stopách KCD na Troskách : bohatý program pro příznivce KCD 

24. -27. 7.    Lanochodci na Troskách  

SRPEN 

• 2.8.    Koncert: pěvecký sbor Silentium  

• 6.8.    Symbol v Troskách (Zhruba divadlo) - repríza 

Divadelní hra zasazená do doby Oty z Bergova. 
„Dva papežové, dva králové, co budeme dělat? Vypleníme klášter! 
Evropou cloumá papežské schizma a v českých zemích se schyluje ke krvelačným létům. Ideál 
neměnných hodnot je zpochybňován. A jako v rodovém znaku pánů z Bergova, i ryby mohou létat.  
Rodinná krize Panny a Baby, katolík v pekle, schody do nikam, neobjevitelný poklad. Přispěly tyto 
události k tomu, že je symbol Českého ráje v Troskách?“  

• 8.8.    Koncert a posezení: Country Bodlák 

• 9.8.    Divadlo: Laskavá žárlivost  

DS Na Skále, Helvíkovice 

• 15.8.   Symbol v Troskách (Zhruba divadlo) - repríza 

Divadelní hra zasazená do doby Oty z Bergova. 
„Dva papežové, dva králové, co budeme dělat? Vypleníme klášter! 
Evropou cloumá papežské schizma a v českých zemích se schyluje ke krvelačným létům. Ideál 
neměnných hodnot je zpochybňován. A jako v rodovém znaku pánů z Bergova, i ryby mohou létat.  



 

14 

 

Rodinná krize Panny a Baby, katolík v pekle, schody do nikam, neobjevitelný poklad. Přispěly tyto 
události k tomu, že je symbol Českého ráje v Troskách?“  

• 16.8. Divadlo:   S tvojí dcerou ne!  

SLAD Mnichovo Hradiště (termín v jednání) 

• 23.8. HZN:   country Four+,  

táborák, pověsti 

 

 

Státní zámek Zákupy 
 
www.zamek-zakupy.cz 

www.facebook.com/statnizamekzakupy 

www.instagram.com/zamek_zakupy 

 
Zámek Zákupy je zpřístupněn celoročně.  

 
 
Akce na zámku Zákupy: 
 
DUBEN 

• 12. – 27. 4. Velikonoce na zámku   
prohlídka velikonočně vyzdobených interiérů zimního okruhu 
 

http://www.zamek-zakupy.cz/
http://www.facebook.com/statnizamekzakupy
http://www.instagram.com/zamek_zakupy

